

岡山市広報連絡資料





令和5年5月17日

岡山市地域公共交通会議 牧山地区会議の開催について

牧山地区での乗合タクシー運行計画の変更について、関係者と協議することを目的に「岡山市 地域公共交通会議牧山地区会議」を開催します。

1 日 時

令和5年5月18日(木)14時から

2 場 所

牧山コミュニティハウス(北区中牧)

3 内容

現在、牧山地区で試験運行をしている乗合タクシー「牧タク」は、令和5年7月1日から本格運行を開始する予定です。本格運行開始に伴いまして、利用者にとって、より使いやすいものとするために、運行計画の変更について関係者と協議します。

・停留所、運行の曜日、料金、運行形態(路線不定期運行→区域運行)

4 その他

会議参加者・式次第は別紙のとおり。

運行計画変更についての詳細資料は当日配布します。

【問い合わせ先】

岡山市 交通政策課 金川・秋永 直通086-803-1376 内線3620・3626

岡山市地域公共交通会議 牧山地区会議 委員·専門員名簿

(委員)

<u>\女 只/</u>	T.	
所属	氏 名	備考
岡山大学学術研究院環境生命自然科学学域	准教授 氏原 岳人	学識経験を有する者
牧山地区生活交通を考える会	会長 山本 哲雄	
牧山地区生活交通を考える会	副会長藤原 洋一	市民又は利用者の代表
牧山地区生活交通を考える会	事務局 久住 哲哉	
牧山地区生活交通を考える会	会計 赤木 武志	
岡山両備タクシー株式会社	取締役 菱川 彰	- 一般旅客自動車運送事業者の組織する団体
岡山両備タクシー株式会社 藤原営業所	所長 池畠 宏樹	
株式会社エスアールティー	営業部係長 服部 至	
宇野自動車株式会社	取締役社長 宇野 泰正	
岡山県交通運輸産業労働組合協議会	幹事 楠木 哲二	一般旅客自動車運送事業者の運転者が 組織する団体
岡山市 都市整備局	次長 内海 誠一郎	市長又はその指名する者

(専門員)

国土交通省 中国運輸局 岡山運輸支局	首席運輸企画専門官 宮地 亮平	国土交通省中国運輸局岡山運輸支局長 又はその指名する者
岡山県 県民生活部 県民生活交通課	副参事 池上 昌宏	岡山県の公共交通を担当する部署の長 又はその指名する者
岡山西警察署	交通官 賴則 晃	岡山県警察本部の交通規制を担当する部署の長 又は本市内管轄警察署長、又はその指名する者
国土交通省 中国地方整備局 岡山国道事務所 計画課	計画課長 堀口 和希	- 道路管理者又はその指名する者
岡山市 都市整備局 道路部 道路港湾管理課	課 長 杉本 章	

地区会長:氏原准教授

岡山市地域公共交通会議

第4回 牧山地区会議

日時:令和5年5月18日

14:00~

場所:牧山コミュニティハウス

会議次第

- 1. 開 会
- 2. 議事 牧山乗合タクシー「牧タク」の運行計画変更について
- 3. 閉 会

<配布資料>

岡山市地域公共交通会議牧山地区会議 構成員名簿·配席図

資料1:牧山地区生活交通「牧山乗合タクシー(牧タク)」利用実績

資料2:運行改善の方針(案)

資料3:運行計画変更(案)